
Verkeersbesluit reserveren parkeergelegenheid voor elektrische voertuigen van 
Heeckerenweg/Dorpsstraat te Hummelo 
 
Burgemeester en wethouders van Bronckhorst, 
 
Gelet op: 

• de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 
Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen 
inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het 
Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: 
Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

 
Overwegende dat: 

• de van Heeckerenweg en de Dorpsstraat gelegen zijn binnen de bebouwde kom van 
de kern Hummelo; 

• de van Heeckerenweg en de Dorpsstraat in beheer zijn bij de gemeente Bronckhorst; 

• de van Heeckerenweg en de Dorpsstraat wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 
onder d van de WVW 1994; 

• gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Bronckhorst 
bevoegd is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

• de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van 
burgemeester en wethouders van Bronckhorst voor een aantal verkeersmaatregelen 
is gemandateerd; 

• de gemeentelijke wegencategorisering van Bronckhorst is opgenomen in het 
Gemeentelijk Verkeer- en VervoersPlan (hierna: GVVP); 

• de van Heeckerenweg en de Dorpsstraat zijn gecategoriseerd als erftoegangswegen 
en daarmee deel uitmaken van een verblijfsgebied; 

• de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

• landelijk en lokaal de verbetering van luchtkwaliteit en CO2 reductie flink in de 
belangstelling staat; 

• hierdoor veel maatregelen getroffen zijn om de luchtkwaliteit en CO2 reductie te 
verbeteren; 

• één van deze maatregelen het bevorderen van het gebruik van elektrische voertuigen 
is; 

• het gebruik van elektrische overtuigen groeit in de gemeente Bronckhorst; 

• hierdoor een vraag ontstaat naar laadvoorzieningen in de openbare ruimte; 

• de gemeente Bronckhorst de beschikking heeft over een beleidsregel 
oplaadinfrastructuur elektrisch vervoer; 

• de gemeente Bronckhorst een aanvraag heeft ontvangen een laadvoorziening te 
plaatsen in Hummelo; 

• een geschikte locatie is gevonden voor een laadvoorziening op het parkeerterrein ter 
hoogte van het kruispunt van de van Heeckerenweg met de Dorpsstraat; 

• om het gebruik van de laadvoorziening ten behoeve van elektrische voertuigen 
optimaal te benutten het wenselijk is om twee parkeerplaatsen nabij deze voorziening 
te reserveren voor elektrische voertuigen; 

• de hiervoor benoemde verkeersmaatregel uitgevoerd kan worden door middel van 
het plaatsen van het verkeersbord E4 van bijlage 1 van het RVV 1990 met de tekst 
‘uitsluitend elektrische voertuigen’ en een onderbord met twee pijlen; 

• gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van het verkeersbord E4 van 
bijlage 1 van het RVV 1990 met een dergelijke tekst een verkeersbesluit is vereist; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor benoemde verkeersmaatregel strekt 
tot het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid 
daarvan; 



• gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van 
Politie, Oost – Nederland; 

• dat de politie een positief advies heeft afgegeven voor de verkeersmaatregel. 
 
Besluiten: 

• door middel van het plaatsen van verkeersbord E4 van bijlage 1 van het RVV 1990 
met de tekst ‘uitsluitend elektrische voertuigen’ en een onderbord met twee pijlen 
twee parkeerplaatsen op het parkeerterrein ter hoogte van het kruispunt van de van 
Heeckerenweg met de Dorpsstraat  te reserveren ten behoeve van elektrische 
voertuigen. 

 
Situatieschets: 
 

 
 
Hengelo, 4 december 2017 
Gemeente Bronckhorst 
 
 
 
Cluster Buiten 
 
Bezwaar 
Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u schriftelijk binnen zes weken na de 
verzenddatum van dit besluit bij de gemeente een bezwaarschrift indienen. Zorgt u er voor 
dat het in ieder geval de volgende gegevens bevat: 
 

1. uw naam en adres 
2. de datum 
3. een omschrijving (of een kopie) van het besluit waartegen u bezwaar maakt 
4. redenen voor het maken van bezwaar 
5. uw handtekening 

 
meer weten? Zie www.bronckhorst.nl 
 
 



Ook kunt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Postbus 9030, 6800 
EM Arnhem een voorlopige voorziening vragen. Zo kunt u in een dringend geval, in 
afwachting van de beslissing op bezwaar, voorlopig mogelijk nadelige gevolgen van het 
besluit voorkomen. Meer weten? Zie www.rechtspraak.nl 
 


